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Punkt 1 Godkendelse af dagsorden 

  Godkendt 

 

Punkt 2  Mundtlig orientering fra administrationen  

  

 

Sisimiut:  

Der skal ansættes en ny planchef samt en ny anlægschef senest fra det nye år. vedr. drift, afsluttes 

asfalteringen for denne sæson.  

 

Maniitsoq 

- der laves koldasfaltering 

- det gamle koldlager fjernes, så busgarache kan bygges 

- der er udfordringer mht. fragt af affald fra bygder 

- Anlæggelse af vejen mod sarfat er igang 

- kloakering pågår med er forsinket pga. vejret  

- der forventes at ungdomsboliger i Atammik færdiggøres til september 
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Punkt 3.1 Månedsrapport for september 2023, Teknik og Miljø Udvalg – Drift og 

Anlægsaktiviteter.  

Journalnr. 06.01.02 
  

Økonomirapport for maj 2023 er opgjort med konteringer frem til 02-10-2023. Udtrækket er 

fra 29-09-2023.   

 

Hovedtal for Drift 
Driftsafdelingen på Teknik og Miljø området udviser et relativt forbrugsprocent på 97,95% 

og udgør 55.649.987 kr. for de første 9 måneder af året. Der er ubetalte regninger for 

driftsområdet på 3 mio. kr.  

 

 
 

Driftsafdeling for Sisimiut og Maniitsoq 
Forbrugsprocenten for driftsområdet i Sisimiut har et overforbrug og er på 110,16 %. 

Asfaltregninger som skal omposteres efter asfalteringssæsonen til anlæg, svarende til 2 

mio. kr. giver et overforbrug. Hvis man trækker de manglende indtægter fra dag- og nat 

renovationen, ligger forbrugsprocenten på 105,86 %.   

 

 
 

 

Der er en overbudgettering af indtægter fra 562040700 Sis Renovation, hvilket vil give en 

afvigelse på 1,5 mio. kr. ved årets udgang.  
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Forbrændingsanlægget, konto 562040300, har et relativt forbrugsprocent på 153,72%, 

svarende til 1,3 mio kr. overforbrug ved årets udgang. Den høje forbrugsprocent skyldes 

nedbrud i skorstenen fra december 2022 og frem til februar 2023. Nedbruddet medfører 

tabt indtægt i forbindelse med fjernvarmesalg samt ekstra 

affaldshåndteringsomkostninger i forbindelse med forsendelse af affald i løbet af 

nedbrudstiden. Administrationen har udarbejdet om en tillægsbevillingssag, når 

indtægterne frem til slutningen af oktober er opgjort vil den forventelige 

tillægsbevillingssag blive fremlagt til november.  

   

I forbindelse med afstemningerne, er der lavet dobbeltbogføring for rekvisitioner ved 

brætsalg. I samarbejde med controllerne er man i gang med at undersøge omfanget, og 

der rettes op på regnskabet. Der kan forventes en justering af indtægterne i denne konto 

og dermed mere retvisende regnskab for brættet.   

 

Den relative forbrugsprocent for driftområdet i Maniitsoq ligger på 103,45 %. Hvis man 

trækket de manglende indtægter fra dag- og nat renovationen, ligger forbrugsprocenten 

på 97,22%, og dermed opererer driften i Maniitsoq indenfor budgettet.  

 

 
 

 

 

Brandvæsnet i Sisimiut og Maniitsoq 
Brandvæsen viser et relativt forbrugsprocent på 73,35%, svarende til 3,2 mio. kr.  

Brandvæsnet har et generelt underforbrug af lønmidler i Sisimiut, for 700 t. kr. kurser til 

brandmænd afholdes i disse uger, og der forventes at alle lønmidler vil bruges ved årets 

udgang. Dertil er der ikke betalt brandbil svarende til 2 mio. kr.  
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Anlægsaktiviteter 
Af anlægsbudgettet er pr 29-09-2023 brugt 46,4 mio kr, hvilket svarer til realiseringen af 

anlægsbudgettet på 17,58 %.   

 

I Sisimiut området var stadet på følgende større bygge- og anlægsarbejder i september 

2023: 

Multihus Sarfannguit tidligere entreprenør er gået konkurs, licitation på færdiggørelse er 

afholdt og kontraktforhandling med lavestbydende foregår. Sag fremlægges til lukket 

møde.  

Byggemodning Kommuneplantillæg 19 er færdig og asfalteret, klar til ansøgninger af 

byggefelter. 

Byggemodning kommuneplantillæg 30 på Akia er i gang med entreprenører. Kloak er 

færdig, vand og elledninger samt vejlys er under udførelse. 

Byggemodning kollegieområde er i gang hos Nukissiorfiit med etablering af fjernvarmerør. 

Vejlys afventer fjernvarmerørgrav er tildækket. 

Kloakrenoveringer og nye kloakker ved Berthelsenip Aqq, ved Nasiffimmut, ved Siimuup 

Aqq og ved Karl Sivertsenip Aqq er færdige. Nye kloakledninger ved Jaakunnguaq Aqq. 

Kunuuteralaap Aqq og Qivittoqarfik er under udførelse. 

2 ældreboliger Kangerlussuaq etape 1 er færdige og klar til indflytning. 

For de 2 næste ældreboliger etape 2 i Kangerlussuaq er bygningerne lukkede og 

indvendige arbejder er igang. 

Udskiftning af baderumsgulve i kommunens Illorput 2100 boliger er i gang via Ini. 

ATV-spor etape 2 fra Sisimiut gennem vandspærrezone til bund af 1. fjord er i gang med 

entreprenør. ATV-spor er nået 8km og går i vinterpause fra oktober måned. 

Blødbundsområde ved vandsø er under udskiftning med sprængsten, så vejkasse og 

afskærende grøft kan udføres iht de VVM-krav Selvstyret har stillet til arbejdet. 

Projektering af grusvej Sisimiut – Kangerlussuaq er i gang med projektforslag og 

forundersøgelser ved bundundersøgelse af strækningen. Droneopmåling af strækning fra 

bund af 1.fjord til Kangerlussuaq er udført, og forbedret kortmateriale er under 

udarbejdelse. 

Kulturhusudvidelse med Musikskole og Bibliotek er færdig. Mangelafhjælpning af 

indvendige arbejder samt 2. lag tagpap er i gang. Musikskole og Bibliotek er indflyttet i de 

nye lokaler og ved at indrette sig. 

Døgninstitution for børn og unge indrettet i tidl kollegie / Misi-kontor B-904 med en 

tilbygning er under projektering til udbudsprojekt, Projektforslag er godkendt af 

Velfærdsområdet. 

Byggemodning nyt boligområde syd for Spejdersø iht Kommuneplantillæg 50 har været i 

rådgiverudbud, lavestbydende firma er i gang med udarbejdelse af dispositionsforslag. 

 

I Maniitsoq område var stadet på følgende større bygge- og anlægsarbejder i september 

2023: 

Indretning af 2.etage i Familiecenter med 2 lokaler til børnehus er projekteret og sendt i 

udbud hos entreprenører, men der har hidtil ikke været entreprenører der har haft tid til at 

påtage sig opgaven.  

Byggemodninger Ungusivik er udført sidste del af vejstrækning skal asfalteres. 

Byggemodning Erhvervsområde (vej mod erhvervsområdet inkl. Installationer) er 

projekteret, dog er overslaget for arbejdet langt større end budgettet. 

Vej til Sarfat er startet med entreprenør. 
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Skolerenovering Kangaamiut er færdigprojekteret, og byggearbejdet er sendt i udbud til 

entreprenører, men der har hidtil ikke været entreprenører der har haft tid til at påtage sig 

opgaven. Den store skorsten er nedtaget af entreprenør der var i Kangaamiut for at 

arbejde med Nukissiorfiit vandværk. 

For renovering og tilbygning af Kilaaseeraq Atuarfia er dispositionsforslag godkendt, og 

rådgiver er i gang med at udarbejde projektforslag. Tætning af tag på skolen er udført af 

entreprenør i sommers. 

3 Ungdomsboliger Atammik er i gang med entreprenør, bygningerne er lukkede og 

indvendige arbejder pågår. 

Kloakering for vest Maniitsoq med ny kloak neden for Unnuartuumut er igang. 

Nye bybusser er bestilt. 

Ny busgarage er blevet projekteret og sendes i håndværkerudbud. 

 

I begge områder fortsatte de løbende anlægsarbejder over puljebeløb til 

bygningsrenovering, udendørs fritidsaktiviteter, forbedring af fisker- og fangerforhold samt 

arbejder med miljøforbedringer. 

 

Indstilling 

Teknik- & Miljøområdet indstiller til Teknisk Udvalg: 

 

 at månedsrapport for september 2023 for Teknik, Forsyning og Anlæg godkendes. 

 

Afgørelse 

Godkendt 
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Punkt 3.2 Takster 2024, Teknisk drift og Forsyning  

J.nr. 06.01.01  

Baggrund 

I forbindelse med vedtagelse af budget for 2024 skal de kommunale takster for året fastsættes, 

herunder takster for nye eller ændrede aktiviteter. For Udvalget for Teknik gælder det takster under 

Området for Teknik og Miljø, dvs. teknisk drift og forsyning. Taksterne skal være fastlagt i årets 

takstblad for at der kan udskrives regninger for ydelserne.  

 

Regelgrundlag  

Takster vedtages sammen med budgettet og er gældende for hele budgetåret. 

 

Faktiske forhold 

Herunder gennemgås de takster og formuleringer som danner grundlag for de forslag til ændringer i 

takstbladet for konti under OTM. 

 

Dette års ændringsforslag til takstændringer handler om affaldshåndtering, samt dag-og nat 

renovationstakster.     

 

På bilag 1 er kommunens takstblad for 2023 med ændringsforslag for 2024. De ændringer skrevet 

med rødt er de forslag til ændringer som Området for Teknik og Miljø vurderer, der er behov for at 

ændre. 

 

Bæredygtige konsekvenser 

For takster som udligner betaling til fremmede entreprenører bør kommunens udgifter modsvares de 

indtægter fra afgifter som hver enkelt borger eller virksomhed betaler, for at motivere borgerne til at 

reducere affaldsproduktionen. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Denne indstilling sigter på affaldshåndtering ved Qeqqata Kommunia, da affaldsplanens målsætning 

er en udgiftsneutralt affaldshåndtering, og der således skal kigges på hele værdikæden ift. 

affaldshåndtering, der opereres fra afdelingerne 562040400 – SIS Forbrændingsanlæg og 562040700 

-  SIS Renovation, 563030300 – MAN Forbrændingsanlæg og 563030700 – MAN Renovation. 

Den politisk godkendte Affaldsplan og Spildevandsplan for Qeqqata Kommunia har en målsætning 

med ”forureneren betaler princippet”, hvorfor hele affaldshåndteringen således skal drives 

udgiftsneutralt. Kommunalbestyrelsen har tidligere vedtaget en generel beslutning om at hæve 

taksterne højst 10 procent hvert år, indtil målsætningerne om tilpasning af udgifter i forhold til 

indtægter nås.  

 

Stigning af affaldstakster og dag – og natrenovationstakster har en værdi på 1 mio. kr. hvorved de 

indgår i ansøgning om driftsbudget i 1. og 2 behandlingen af budgettet.  

 

Affaldstakst på jernskrot tilpasses således licitationsaftalerne balanceres økonomisk.  

Der foreslås at fjerne depositum for bådoplægspladser samt depositum for nøgleudlevering til 

fællesværksteder, for at lette arbejdsgangen i bogholderiet.  
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Mindre takster for lejrskole ændres, for at lette arbejdsgangen i bogholderiet.  

 

 

Administrationens vurdering 

Denne indstilling lever også op til kommunens affaldsplan ift. udgiftsneutral affaldshåndtering, og 

foreslår en 10 procent stigning for at dække noget af affaldshåndteringen. Dette er i forlængelse af 

kommunens hidtidige praksis i forbindelse med takstforhøjelser. Ift. fremtidige takster, når Esanis 

forbrændingsanlæg er taget i brug, vil der komme helt andre forhold, som efter dialog med Esani kan 

tilpasses for 2024. Med andre ord vil der være behov for nye tilpassede takster ifm. behandling af nye 

takster for budgetår 2024. 

Indtil da må Qeqqata Kommunia gradvist forøge sine takster efter sin praksis, for at dække nye 

driftsrelaterede omkostninger herunder affaldstransport fra bygder.  

 

Indstilling  

Det indstilles til Teknik- & Miljøudvalget, økonomiudvalget og kommunalbestyrelse at godkende 

forslag til takster for 2023: 

 

At dag- og natrenovationstakster stiger med 10 %.  

At affaldstaskser stiger med 10 %.  

At affaldstakst for jerneskrot 3 dobles.  

At depositum for bådoplægspladser fjernes 

At der tilføjes nye takster indenfor beredskabet for nye ydelser  

At overnatning i servicehuse stiger med 80 kr. pr. døgn 

At udlejning af lejrskole til ikke kommunalt indføres 

At overnatningstakst for folkeskolen i lejerskolen fjernes 

  

 

Afgørelse 

Afstemning:  

Stemte for indstillingen 

Nivi H. Efraimsen (IA), Aqqalu skifte (S), Karl Lyberth (N) 

 

 

Stemte imod 

Barnabas Larsen 

 

Udtalelser: Barnabas Larsen ønskede 5 % stigning i dag- og natrenovationstaksten, da han mener at 

Kommunalbestyrelsen for nylig også lavede huslejestigninger for kommunale lejeboliger og at 

borgerne vil blive ramt af stigninger for meget.  

 

Karl Lyberth, Nivi H. Efraimsen og Aqqalu Skifte stemmer for at følge affaldsplanens målsætning 

om en udgiftsneutral affaldshåndtering.  
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Bilag 

1. Forslag til takster for 2023 
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Punkt 3.3  Nyt spildevandsregulativ og indførsel af en spildevandstakst   

Journalnr.  

Baggrund 

I forbindelse med godkendelse af Takstbladet for 2023 blev det besluttet, at Qeqqata Kommunia vil 

indføre en spildevandstakst fra januar 2024. Det kræver en ændring af kommunens gældende 

Regulativ for natrenovation, latrin og gråt spildevand af 24. november 2016, en beregning af en årlig 

spildevandstakst samt en indførelse af en gebvyrvedtægt.  

 

Udkastet til det nye Regulativ for natrenovation, latrin og gråt spildevand (Spildevandsregulativ), 

som blev godkendt af Udvalget for Teknik på møde d. 2/6-23 er nu godkendt af Selvstyrets 

Lovafdeling. Denne forelægges til endelig godkendelse som bilag 1. Samtidg forelægges den 

tilhørende gebyrvedtægt som bilag 2 og beregningen bag spildevandstaksten som bilag 3. 

 

Regelgrundlag  

- Inatsisartutlov nr. 9 af 22. november 2011 om beskyttelses af miljøet. 

- Selvstyrets bekendtgørelse om bortskaffelse af latrin og spildevand nr. 10 af 12. juni 2015. 

- Qeqqata Kommunias Spildevandsregulativ af 24. november 2016. 

- Selvstyrets retningslinjer for kommunale vedtægter af 28. april 2023. 

 

Faktiske forhold 

Det følger af Qeqqata Kommunias Spildevandsplan 2021 – 2026, at kommunen i løbet af 

planperioden vil indføre et årligt spildevandsgebyr for husstande, som er tilsluttet det offentlige 

kloaksystem. Gebyret skulle ifølge planen fastsættes på baggrund af en hel eller delvis fordeling af 

de årlige omkostninger til drift og vedligeholdelse af kloaksystemet, med antallet af kloaktilsluttede 

husstande/virksomheder/institutioner og vil – ifølge planen – udgøre omtrent 482 kr. Det fremgår 

endvidere af planen, at gebyret justeres årligt i forbindelse med de årlige budgetforhandlinger og 

fastsættes i takstbladet, og at indførelse af gebyret skal fremgå af kommunens Spildevandsregulativ, 

hvorfor regulativet skal revideres, når gebyret indføres. 

 

På den baggrund er Spildevandsregulativet fra november 2016 ændret således, at  

• Udledning af gråt husspildevand i kapitel 6 er tilpasset, så det følger udledningstilladelser i 

Spildevandsbekendtgørelsens § 14. 

• Gebyr for afledning af spildevand ved tilslutning til offentlig kloak er indsat i kapitel 8. 

• De kommunale sanktionsmuligheder er tilpasset, så de følger Spildevandsbekendtgørelsens 

§§ 37 til 46. 

 

Derudover er der som lovteknisk krav fra Miljødepartmentet udarbejdet en gebyrvedtægt tilsvarende 

et takstblad, der indeholder alle de kommunale takster relateret til spildevand. Gebyrvedtægten skal 

offentliggøres og kan tilpasses af kommunalbestyrelsen årligt. 

 

Baggrunden for beregnningen af en spildevandstakst for 2024 følger af bilag 3. Denne er baseret på 

de årlige omkostninger til drift og vedligeholdelse af kloaksystemet sammenholdt med antallet af 

kloaktilsluttede husstande, virksomheder, institutioner. Beregningen er videre baseret på en optælling 

af bygningsmassen i Sisimiut, der er tilsluttet offentlig kloak kombineret med data fra Grønlands 

statistik om vandforbruget. Her til kommer et tillæg på 10 % i administrationsomkostninger. 
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Spildevandstaksten foreslås således fastsat til at udgøre 357. kr. pr. boligenhed, 690 kr. for 

detailhandel og serviceerhverv, 1.428 kr. for dag faciliteter og 2.856 kr. for døgnbemandet faciliteter.   

 

Såfremt Spildevandsregulativet godkendes af kommunalbestyrelsen skal det underskrives af 

borgmesteren og en elektronisk udgave sendes til Departementet for Landbrug, Selvforsyning, Energi 

og Miljø. Brugerne skal pr. brev orienteres om opkrævning af den nye spildevandstakst, der foreslås 

at følge enheden og ikke brugeren. Således undgås yderligere administrationsomkostninger f.eks. ved 

flytninger. Endelig skal gebyrvedtægten offentliggøres på kommunens hjemmeside. 

 

Bæredygtige konsekvenser 

En forsvarlig og tidssvarende spildevandshåndtering afhænger bl.a. af, at gældende regler og krav 

udmøntes og kommunikeres i et kommunalt regulativ. Kommunen har prioriteret at etablere et 

kloaksystem, og indførelsen af en brugerbetalt spilevandsttakst vil betyde, at der tilføres penge ude 

fra til kommunens drift og vedligeholdelse heraf. Denne bliver således tilnærmelsesvis udgiftsneutral.  

 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Ændringen af Spildevandsregulativet betyder, at det fremadrettet bliver muligt for kommunen at 

indkræve gebyrer tilsvarende de udgifter kommunen har til drift og vedligeholdelse af den offentlig 

kloak. Samtidig vil der opstå behov for øget administration til den årlige opkrævning.  

 

Administrationens vurdering 

Ændring af regulativet, beregning af taksten og udarbejdelse af gebyrvedtægten er nødvendig for, at 

kommunen kan opkræve en årlig spildevandstakst. Taksten overstiger ikke, hvad kommunen 

anvender på drift og vedligeholdelse af kloakken og holder sig dermed indenfor rammen af det 

tilladte. 

 

Indstilling  

Området for Teknik- og Miljø indstiller til Udvalget for Teknik,  Økonomiudvalgets og 

Kommunalbestyrelsens: 

 

At ændring af det nye Regulativ for natrenovation, latrin og gråt spildevand godkendes, 

At den fastsatte spildevandstakst godkendes, og 

At gebyrvedtægten godkendes.   

 

Afgørelse 

Godkendt 

 

Bilag 

1. Nyt Regulativ for natrenovation, latrin og gråt spildevand  

2. Gebyrvedtægten for spildevand 

3. Notat om beregning af spildevandstaksten  
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Punkt 4.1 Fem nye vejnavne i Sisimiut 

Journalnr. 23.00.01 

 

Baggrund 

I forbindelse med byudviklingen i Sisimiut etableres nye veje i byen. De fem nye veje skal i den 

forbindelse navngives. De nye veje ligger spredt i forskellige bydele. Det drejer sig om det nye 

boligområde A30 i Akia, det nye bolig- og centerområde A26 og C15 i Akia, det nye boligområde 

A53 mellem Qiviarfik og Eqqaarvimmut Aqq., nyere vej i erhvervsområde B8.2 tæt på den gamle 

heliport samt eventuelt den nye vej ned mod elven i hundeområdet.   

 

Regelgrundlag  

Inatsisartutlov nr. 17 af 27. november 2018 om adresser. 

Selvstyrets bekendtgørelse nr. 38 af 9. august 2021 om vejnavne, pladsnavne og stinavne, adresser 

samt supplerende bostednavne. 

 

Faktiske forhold 

Der mangler at blive tildelt vejnavne til de nævnte veje, som er vist på de vedlagte vejkort – bilag 1. 

Området for Teknik og Miljø har iht. bilag 2 indhentet i alt tyve forslag fra befolkningen i Sisimiut 

igennem Sivdlek: 

 

*() Forslagsstiller angivet anonymt med navnekode i parentes 

 

Vej 1: Fem foreslag: 

1. Tupaarnat (A) 

2. Inequ (B) 

3. Tiggaliaq (C) 

4. Nuannaariarfiup qulaa. (D) 

5. Qaqqamut (E) 

 

Vej 2: Tre foreslag: 

1. Qassusertarfinnguup qulaa (F) 

2. Umiatsiaaqqanut aqqut. (D) 

3. Ammut (E) 

 

Vej 3: Fem foreslag: 

1. Umiivitsiap ataa (F) 

2. Piitarsuup aqqutaa. (G) 

3. Qaqqaarsunnguit (H) 

4. Iilumaap aqq. (D) 

5. Nuisariaq (E) 

 

Vej 4: Tre foreslag: 

1. Mittarfitoqqap kangia (F) 

2. Mikisuluk (B) 

3. Alanngua (E) 
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Vej 5: Fire foreslag: 

1. Laarseeqqap aqqutaa (G) 

2. Tulluartoq (B) 

3. Aqqusinertaarsuup T-ia. (D) 

4. Kuussuaq (E) 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Ingen 

 

Direktionens bemærkninger 

Ingen yderligere bemærkninger 

 

Administrationens vurdering 

Planafdelingen har gennemgået de indkomne vejnavneforslag som vi hermed anbefaler bringes op 

til politisk vurdering og endelig beslutning med udgangspunkt forslagsstillers begrundelse iht. bilag 

2.  

 

 

Indstilling  

Området for Teknik og Miljø indstiller til Udvalget for Teknik samt videre til 

Kommunalbestyrelsen: 

 

- At ovenstående vejnavne vedtages og bringes til anvendelse med etablering af respektive 

vejskilte. 

 

Afgørelse 

 

Hermed besluttes og vedtages flg.: 

 

Vej nr. 1 vejnavn vedtages: Tupaarnat eller Nuannaariarfiup qulaa 

Vej nr. 2 vejnavn vedtages: Qassusertarfiup qulaa 

Vej nr. 3 vejnavn vedtages: Iilumaap aqqutaa 

Vej nr. 4 vejnavn vedtages: Mittarfitoqqap kangia 

Vej nr. 5 vejnavn vedtages: Kuussuaq 

 

 

Bilag 

Bilag 1 Vejkort 

Bilag 2 Borgerforslag til nye navne 

Bilag 3 Borgerhenvendelse vedr. manglende vejskilt 
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Punkt 6.1 Orientering status pr september 2023 for renovering af Atuarfik Kilaaseeraq 

Maniitsoq. 

 

Journalnr. B-33, Projekt 500032. 

 

Baggrund 

Udvalget for Teknik og Udvalget for Uddannelse er styregruppe for skolerenoveringen af Atuarfik 

Kilaaseeraq i Maniitsoq. På UT-møde 14.8.2023 og efterfølgende UU-møde blev 

dispositionsforslag for skolerenoveringen godkendt. Rådgiver arbejder videre ud fra dette til et 

projektforslag.  

Der blev afholdt byggeudvalgsmøde 30.8. 2023 med rådgiver (Bilag 1). 

Dette er en statusredegørelse pr september for styregruppen til dennes orientering og 

kommentering.  

 

Regelgrundlag  

Kasse og regnskabsregulativ. UT er ansvarlig for anlægsområdet, UU er ansvarlig for 

undervisningsområdet, og skolerenoveringer er overdraget til kommunen fra Selvstyret med et årligt 

bloktilskud. 

 

Faktiske forhold 

Tætning af tag på skolen er udført af entreprenør. Udgift hertil afholdes over bygningsrenoverings 

puljen projekt 500003 og ikke skolerenoveringsprojekt 500032.  

 

Der blev afholdt projekteringsmøde nr 6 den 30.8.2023, referat herfra er bilag 1. Skolen afklarer 

hvem der fremover repræsenterer skolen ved projekteringsmøder. Af alle de 11 repræsentanter der 

var fra skolen i Skolebyggeudvalget, har flere oplyst at de ikke ønskede at fortsætte. Det blev også 

et stort timeforbrug med så mange mødedeltagere. 

 

Rådgiver er på baggrund af mødet 30.8.2023 og det godkendte dispositionsforslag i gang med 

fortsat projektering til projektforslag herunder afklaring af brandforhold. 

 

Hjemmesiden for skolerenoveringen er opdateret 25.7.2023 med bl.a. dispositionsforslaget, hvor 

borgere og brugere har mulighed for at fremkomme med kommentarer og bemærkninger. 

 

Bæredygtigheds konsekvenser 

Det er bæredygtigt at kommunen etablerer bedre arbejdsmiljø for ansatte og elever på skolen.  

 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Der er gået noget tid med at få tilrettet dispositionsforslaget til Atuarfitsialak´s normkrav 

projekteringsarbejdet lå noget stille hen over sommerferieperioden, hvorfor tidsplan for 

projekteringsarbejdet er et par måneder forsinket. Det forventes dog fortsat at udbudsmaterialet kan 

blive færdigt så håndværkerudbud kan ske til forår 2024. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningens samt Undervisningsforvaltningens indstilling 

Administrationen indstiller til Udvalget for Teknik og Udvalget for Uddannelse: 

 

at  Status pr september drøftes og status for projekteringen tages til efterretning,     
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Afgørelse 

Godkendt 

 

 

 

Bilag 1: Referat projekteringsmøde 30.8.2023.  
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Eventuelt 

 

Barnabas Larsen: Hudslidsværkstedet kan lejes ud til rødkors i Kangaamiut. Status for udlejning 

sendes pr. mail.  

Aqqalu Skifte: rør som flyder ved det gamle renovationsanstalt. Der er en del gamle 'døde' rør som 

skal saneres når der kommer dykker entreprenør til Maniitsoq.  

Hvilken plangrundlag har det gamle renovationsanstalt? evt. ændringer i plangrundlaget skal skal 

besluttes politisk, og såfremt plangrundlag ændres, kan der foretages anvendelsesændringer for det 

gamle renovationsanstalt. 

 

 

 

 


